[bookmark: _GoBack]Директору МКОУ «Етеревская ККШИ»
Арнаутову А. В.
_______________________________________,
                                                  (Ф.И.О. родителя, законного представителя)
                                              проживающего по адресу:_________________
                                              _______________________________________
                                                                                     паспорт серия ______ №_____________________
                                                                                     дата выдачи________________________________
                                                                                     кем выдан _________________________________
                                           контактный телефон: _______________________

Заявление

    	Прошу Вас предоставить моему сыну (моей дочери) ______________________________________________________________________________,
            фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения
обучающемуся ___________ класса, меры социальной поддержки в виде частичной и дополнительной компенсаций стоимости питания по следующему основанию (нужное подчеркнуть):
	обучающиеся  1-4 классов;
	обучающиеся  5-11 классов:
    	дети  из  малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающий размер  прожиточного  минимума в расчете на душу населения по Волгоградской области,   получающих  ежемесячное  пособие  в  центрах  социальной  защиты населения;
    	дети из многодетных семей;
    	дети, состоящие на учете у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого дохода семьи ребенка.

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)   НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Я, ____________________________________________________________________________,
Ф.И.О. родителя/законного представителя полностью в именительном падеже по документу, удостоверяющему личность
проживающий по адресу: ______________________________________________________________________________,
паспорт: серия_______N____________,выданный_________________________________________________________________________________________________________________________,
телефон, e-mail ______________________________________________________________________________,
данные ребенка ______________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка полностью в именительном падеже)
На основании __________________________________________________________________
(свидетельство о рождении или документ, подтверждающий, что субъект является законным представителем подопечного)
N _____________ от _______________________
как его (ее) законный представитель даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку и использование персональных данных ребенка в ____________________________________________________________________________,
(наименование образовательного учреждения)
к которым относятся:
данные, удостоверяющие личность ребенка (свидетельство о рождении или паспорт);
данные о возрасте и поле;
Ф.И.О. родителя/законного представителя, кем приходится ребенку, адресная и контактная информация.
Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден (предупреждена).
       Настоящее заявление действует на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.
       Отзыв заявления осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
              "___" ____________ 20___ г. ______________ /_______________/
                                                                       подпись                        расшифровка
    Приложение (нужное отметить):
	документ,  подтверждающий,   что  среднедушевой  доход  ниже  величины прожиточного минимума в расчете на душу населения по Волгоградской области, предоставляемый   в   порядке,  определенном  комитетом  социальной  защиты населения Волгоградской области;
	 документ, подтверждающий регистрацию семьи в качестве многодетной;
	документ,  подтверждающий  факт  постановки  обучающегося  на  учет  у фтизиатра;
	справка МСЭ;
	заключение ПМПК:
	отсутствует.

"____" ___________ 20___ г.                 _____________________________________________
                                                                                             (подпись заявителя, ФИО)